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[bookmark: _Toc526953435][bookmark: _Toc226446163]HYRJE	

Qëllimi i këtij raporti është që të njoftojë Kryetarin, Bordin e drejtorëve, Komitetin për Politikë dhe Financa si dhe Kuvendin Komunal, për realizimin e buxhetit komunal përfshirë buxhetin e secilës Drejtori – Program buxhetor, duke filluar prej programeve të Administratës së përgjithshme, Shëndetësisë primare dhe Arsimit për periudhën Janar– Mars 2026, duke përfshirë kategoritë ekonomike të paga dhe meditje, mallra dhe shërbime, shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe  investimet kapitale,obligimet financiare dhe kontraktuale,gjithashtu edhe raporti mbi kontratat e lidhura brenda vititi fiskal. 
Realizimin e të hyrave komunale- vetanake dhe strukturën e tyre sipas burimeve të tyre, në mënyrë analitike, të hyrat nga gjobat e trafikut dhe të gjykatave si dhe krahasimi i tyre në raport me te njëjtën periudhë Janar- Mars të vitit 2026/2025.
Buxheti i Komunës për vitin 2026, nënkupton Buxhetin e aprovuar nga Ministria e Financave,punës dhe transfereve respektivisht Buxhetin e Konsoliduar të Kosovës për vitin 2026, për komunën e Rahovecit, të aprovuar paraprakisht edhe nga Kuvendi Komunal dhe organet e tij. 

Prezantimi i të dhënave në këtë mënyrë mundëson:
•	Prezantimin e raportit financiar në formë transparente dhe të tërësishme,
•	Shikimin e realizimit, respektivisht shpenzimin e mjeteve sipas kategorive paga dhe meditje, mallra dhe shërbime, shpenzime komunale, subvencione dhe investimet kapitale.
•	Mundësin e krahasimit në mes fondit të planifikuar, të alokuar dhe të shpenzuar sipas kategorive, se a është tejkaluar-shfrytëzuar apo nuk është shfrytëzuar fondi i planifikuar, alokuar.
•	Shprehja në përqindje e shfrytëzimit të buxhetit në periudhën vjetore.

Në këtë mënyrë nga aspekti financiar është e arsyeshme të paraqitet:
•	Realizimi i të hyrave vetanake- komunale sipas burimeve,
•	Shpenzimet e krijuara sipas kategorive buxhetore,
•	Përqindja e realizimit të buxhetit për këtë periudhë kohore.
•	Kontratat e lidhura mrenda  vitit fiskal
•	Prezantimi i obligimeve financiare, dhe kontraktuale



Të dhënat e poshtë shënuara, sa i përket shpenzimeve për paga, mallra dhe shërbime, shërbimeve komunale, subvencioneve, investimeve kapitale si dhe regjistrimi i të hyrave, sipas klasifikimit ekonomik janë të harmonizuara me Departamentin e thesarit të Ministrisë për Financa dhe raportet që dalin nga SIMFK - Sistemi Informativ i Menaxhimit Financiar të Kosovës.


[bookmark: _Toc526953436][bookmark: _Toc226446164]1.0 TË HYRAT VETANAKE 	

[bookmark: _Toc526953437][bookmark: _Toc226446165]1.1 Të hyra të planifikuara, të realizuara dhe krahasimi i tyre 2026/2025

	Përshkrimi
	Realizimi 2025
	Realizimi 2026
	Ndryshimi 2026-20225
	Krahasimi 2026/2025

	Të hyrat e rregullta 
	330,214.63
	272,258.68
	-57,928.95
	 (17.54)


-Vërejtje: në këtë tabelë të hyrat e realizuara për vitet 2025 dhe 2026 janë pa gjobat e trafikut dhe gjykatave.

[bookmark: _Toc526953438][bookmark: _Toc226446166] 1.2 Të hyrat e rregullta të planifikuara dhe të realizuara në baza mujore 2026/2025 dhe krahasimi i tyre.  
   
	Periudha
	Realizimi 2025
	Planifikimi  2026
	Realizimi 2026
	Ndryshimi Realizimi/Planifikim 2026
	Përqindja e Realizimit 2026

	
	1
	2
	3
	3/2
	3/2

	Janar
	 96,787.87 
	187,617.83
	 86,465.35 
	 (101,152.48)
	 (53.91)

	Shkurt
	 91,136.08 
	187,617.83
	 72,654.37 
	 (114,963.46)
	 (61.28)

	Mars
	 142,290.68 
	187,617.83
	 113,165.96 
	 (74,451.87)
	 (39.68)

	Totali
	 330,214.63 
	 562,853.50 
	 272,285.68 
	 (290,567.82)
	 48.38 



	
[bookmark: _Toc526953439][bookmark: _Toc226446167] 1.3 Krahasimi i të hyrave të rregullta të realizuara në baza mujore 2020-2026.

	Periudha
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Janar
	 73,433.20 
	 79,206.53 
	 66,546.55 
	 102,903.74 
	 108,957.89 
	 96,787.87 
	 86,465.35 

	Shkurt
	 90,756.67 
	 85,381.57 
	 68,403.67 
	 98,383.47 
	 84,560.42 
	 91,136.08 
	 72,654.37 

	Mars
	 80,321.71 
	 116,898.68 
	 119,714.06 
	 157,671.40 
	 184,604.23 
	 142,290.68 
	 113,165.96 

	Totali
	 244,511.58 
	 281,486.78 
	 254,664.28 
	 358,958.61 
	 378,122.54 
	 330,214.63 
	 272,285.68 





1.4 [bookmark: _Toc526953440][bookmark: _Toc226446168]Krahasimi i të hyrave të realizuara nga gjobat e trafikut dhe gjobat nga gjykatat 2026/2025.  


Gjobat në trafik në baza mujore                                                                                                           

	Muajt
	Gjobat e trafikut 2025
	Gjobat nga e trafikut 2026
	Ndryshimi 2026-2025
	% 2026/2025

	Janar
	 23,115.00 
	 -   
	 (23,115.00)
	 (100.00)

	Shkurt
	 27,925.00 
	 -   
	 (27,925.00)
	 (100.00)

	Mars
	 32,246.00 
	 -   
	 (32,246.00)
	 (100.00)

	Totali
	 83,286.00 
	 -   
	 (83,286.00)
	 (100.00)



Vërejtje: në këtë tabelë nuk është i përfshirë tre mujori i parë (TM1) për vitin 2026.




 
Gjobat e gjykatave  në baza mujore 

	Muajt
	Gjobat e gjykatave 2025
	Gjobat e gjykatave 2026
	Ndryshimi 2026-2025
	% 2026/2025

	Janar
	 1,452.66 
	 -   
	 (1,452.66)
	 (100.00)

	Shkurt
	 1,026.66 
	 -   
	 (1,026.66)
	 (100.00)

	Mars
	 5,643.32 
	 -   
	 (5,643.32)
	 (100.00)

	Totali
	 8,122.64 
	 -   
	 (8,122.64)
	 (300.00)



Vërejtje: në këtë tabelë nuk është i përfshirë tre mujori i parë (TM1) për vitin 2026.








1.5 [bookmark: _Toc226446169]Të hyrat e rregullta, Gjobat e Gjykatave, Gjobat në trafik dhe të hyrat nga pyjet 2026/2025.

	Përshkrimi
	Realizimi 2025
	Realizimi 2026
	Ndryshimi 2026-2025
	Krahasimi në % 2026/2025

	Të hyrat e rregullta 
	 330,214.63 
	 272,285.68 
	 (57,928.95)
	-17.54

	Gjobat e gjykatave
	 8,122.64 
	 -   
	 (8,122.64)
	-100.00

	Gjobat  e trafikut
	 83,286.00 
	 -   
	 (83,286.00)
	-100.00

	Të hyrat nga pyje
	 5.40 
	 -   
	 (5.40)
	-100.00

	Totali
	 421,628.67 
	 272,285.68 
	 (149,342.99)
	-35.42



Paraqitja Grafike të hyrat 2026/2025



[bookmark: _Toc179188321]
1.6 [bookmark: _Toc226446170]Krahasimi i të hyrave  të realizuara sipas kodeve ekonomike 2026/2025

	 Kodet
	Përshkrimi
	Planifikimi 2026
	Realizimi 2025
	Realizimi 2026
	Ndryshimi 2026-2025
	Krahasimi  në % 2026/2025
	Realizim/Planifikim 2026 në %

	40110
	Tatimi në pronë
	779,432.00 
	    160,886.81 
	72,148.01
	-88,738.80
	-55.15604418
	9.26

	50000
	Të hyrat në pritje për shpërndarje
	 0.00
	0.00 
	1,070.00
	-1,070.00 
	#DIV/0! 
	#DIV/0! 

	50001
	Taksa për regjistrim të automjeteve
	                        -   
	      18,160.00 
	390.00
	-17,770.00
	-97.85
	#DIV/0!

	50002
	Taksa rrugore
	150,000.00 
	         9,725.00 
	29,943.00
	20,218.00
	207.90
	19.96

	50009
	Taksa për leje ndërtimi
	89,100.00 
	         1,918.52 
	4,526.36
	2,607.84
	135.93
	5.08

	50010
	Taksa për demolim
	4,500.00 
	         1,813.00 
	361.00
	-1,452.00
	-80.09
	8.02

	50011
	Taksa për ndërrim të pronarit të pronës
	40,000.00 
	         6,895.00 
	7,590.00
	695.00
	10.08
	18.98

	50012
	Taksa për ndërrim të destinimit të pronës
	3,000.00 
	               95.57 
	616.40
	520.83
	544.97
	20.55

	50013
	Taksa për certifikatë të lindjes
	45,000.00 
	            907.00 
	1,140.00
	233.00
	25.69
	2.53

	50014
	Taksa për certifikatë të kurorëzimit
	9,000.00 
	         1,095.00 
	1,315.00
	220.00
	20.09
	14.61

	50015
	Taksa për certifikatë të vdekjes
	2,000.00 
	            195.00 
	375.00
	180.00
	92.31
	18.75

	50016
	Taksa për certifikata të tjera
	61,982.00 
	         9,386.40 
	8,077.00
	-1,309.40
	-13.95
	13.03

	50017
	Taksa për verifikimin e dokumenteve të ndryshme
	9,000.00 
	         6,144.00 
	6,111.00
	-33.00
	-0.54
	67.90

	50018
	Taksa e fotokopjimit të dokumenteve
	                        -   
	                      -   
	0.00
	0.00
	#DIV/0!
	#DIV/0!

	50019
	Taksa të tjera administrative
	64,000.00 
	         7,289.65 
	6,315.73
	-973.92
	-13.36
	9.87

	50026
	Taksa për legalizimin e objekteve
	12,000.00 
	         2,535.32 
	664.38
	-1,870.94
	-73.80
	5.54

	50029
	Taksa për ushtrimin e veprimtarive afariste
	     161,500.00 
	         8,492.00 
	30,145.00
	21,653.00
	254.98
	18.67

	50032
	Taksa për certifikatë të pronësisë dhe kopje plani
	18,000.00 
	         2,561.00 
	6,410.00
	3,849.00
	150.29
	35.61

	50045
	Taksa për leje mjedisore
	15,000.00 
	         1,372.60 
	4,162.88
	2,790.28
	203.28
	27.75

	50103
	Largimi dhe deponimi i automjeteve
	700.00 
	0.00 
	0.00 
	0.00 
	0.00 
	0.00 

	50104
	Gjobat nga inspektorati
	70,000.00 
	         7,900.00 
	11,650.00
	3,750.00
	47.47
	16.64

	50201
	Licenca për aktivitete individuale dhe profesionale të lira 
	1,200.00 
	            175.00 
	175.00
	0.00
	0.00
	14.58

	50205
	Licenca për pranim teknik të lokaleve
	2,000.00 
	            300.00 
	195.00
	-105.00
	-35.00
	9.75

	50206
	Licenca për marka tregtare dhe patentim
	1,000.00 
	               10.00 
	329.50
	319.50
	3,195.00
	32.95

	50401
	Shitja e shërbimeve
	5,000.00 
	            250.00 
	255.00
	5.00
	2.00
	5.10

	50405
	Shfrytëzimi i pronës publike 
	5,000.00 
	            142.96 
	1,804.96
	1,662.00
	1,162.56
	36.10

	50407
	Qiraja nga vendosja e objekteve tregtare
	162,000.00 
	      17,510.06 
	26,932.04
	9,421.98
	53.81
	16.62

	50408
	Qiraja nga prona publike
	15,500.00 
	         3,120.74 
	3,469.42
	348.68
	11.17
	22.38

	50409
	Participimet- Bujqësia
	65,000.00 
	      12,800.00 
	0.00
	-12,800.00
	-100.00
	0.00

	50409
	Participimet- Shëdetësia
	90,000.00 
	      23,260.00 
	19,363.00
	-3,897.00
	-16.75
	21.51

	50409
	Participimet- Arsimi
	86,000.00 
	      19,531.00 
	21,525.00
	1,994.00
	10.21
	25.03

	50416
	Shitja e mbeturinave
	1,500.00 
	                      -   
	0.00
	0.00
	#DIV/0!
	0.00

	50503
	Inspektimi për respektim të planit urbanistik
	6,000.00 
	                      -   
	0.00
	0.00
	#DIV/0!
	0.00

	50504
	Matja e tokës në terren
	37,000.00 
	         5,743.00 
	5,226.00
	-517.00
	-9.00
	14.12

	 
	Taksa nga mbeturina
	240,000.00 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Të hyrat pa gjobat
	2,251,414.00
	330,214.63
	272,285.68
	-57,928.95
	82.46
	12.09

	50101
	Gjobat e trafikut 
	
	83,286.00
	0.00
	-83,286.00
	0.00
	#DIV/0!

	50102
	Gjobat e gjykatave 
	
	8,122.64
	0.00
	-8,122.64
	0.00
	#DIV/0!

	 
	Të hyrat nga pyje 
	
	5.40
	0.00
	-5.40
	0.00
	#DIV/0!

	 
	Totali 
	2,251,414.00
	330,214.63
	272,285.68
	-57,928.95
	82.46
	-87.91














[bookmark: _Toc226446171]2.0 TATIMI NË PRONË		

[bookmark: _Toc526953442][bookmark: _Toc226446172]2.1 Planifikimi dhe realizmi i tatimit në pronë 2026/2025

[bookmark: _Toc526953443]
	Periudha 
	Të planifikuara   
	Të realizuara   
	Të planifikuara   
	Të realizuara  
	Përqindja e realizimit
	Përqindja e realizimit
	Krahasimi në %  
	Nr. çert të lëshuara
	Nr.çert. të lëshuara
	Nr faturave të paguara
	Nr faturave të paguara

	 
	2025
	2025
	2026
	2026
	2025
	2026
	2026/2025
	2025
	2026
	2025
	2026

	Janar
	58,453.58
	                  36,774.92 
	            64,952.67 
	          30,200.75 
	62.91
	46.50
	-17.88
	189
	 
	4440
	 

	Shkurt
	58,453.58
	                  46,942.16 
	            64,952.67 
	          19,321.35 
	80.31
	29.75
	-58.84
	86
	 
	8113
	 

	Mars
	58,453.58
	                  77,169.73 
	            64,952.67 
	          22,625.91 
	132.02
	34.83
	-70.68
	692
	 
	14448
	 

	Totali
	           175,360.74 
	               160,886.81 
	          194,858.00 
	          72,148.01 
	                 91.75 
	37.03
	                (55.16)
	967
	0
	27001
	0







   Paraqitja grafike 2026/2025






[bookmark: _Toc226446173]2.2 Shpërndarja e faturave, regjistrimet dhe verifikimet e objekteve në Tatimin në Pronë

	Viti
	Nurmi i faturave të shpërndara 
	Vlera e faturuar 
	Numri  objekteve të reja 
	Regjistrimet            e reja m2
	Numri  objekteve të verifikuara
	Verifikimi i objeketeve  m2

	2025
	10,208.00
	1,267,862.08
	150
	29,450
	4049
	649,878

	2026
	
	1,231,541.83
	62
	12,415
	1211
	197,983




VËREJTJE: Për arsye të përditësimit të programit të Tatimit në Pronë nga departamenti i Tatimit në Pronë nuk ka qënë e mundur te gjenerohen të gjitha të dhënat e kërkuara për raport!

[bookmark: _Toc526953447][bookmark: _Toc226446174]3.0 REALIZIMI I BUXHETIT 

[bookmark: _Toc44945359][bookmark: _Toc226446175]3.1 Shpenzimet sipas programeve (drejtorive)   
	Programet (Drejtoritë)
	Paga dhe mëditje
	Mallra dhe shërbime
	Shpenzime komunale 
	Subvencione dhe transfere
	Investime kapitale
	Totali i shpenzimeve 

	Totali 10+21+22+31-99+04
	     3,977,230.79 
	          859,436.14 
	      146,117.22 
	       140,960.72 
	 2,846,286.56 
	  7,970,031.43 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	HUAMARRJA  04
	                    -   
	                      -   
	                  -   
	                   -   
	                 -   
	                 -   

	Shëndetësi
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Administrata e arsimit
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	GRANDI QEVERITAR (10)
	     3,977,230.79 
	          859,436.14 
	      146,117.22 
	       140,960.72 
	 2,846,286.56 
	  7,970,031.43 

	Zyra e Kryetarit
	          66,927.46 
	            13,424.45 
	 
	         19,450.00 
	 
	       99,801.91 

	Administrata
	        108,281.85 
	            47,554.38 
	 
	 
	 
	     155,836.23 

	Z. e Çështjeve Gjinore
	           2,831.37 
	                416.26 
	 
	 
	 
	         3,247.63 

	Inspekcioni
	          34,283.92 
	            14,404.86 
	 
	 
	 
	       48,688.78 

	Z. e Kuvendit Komunal
	          79,304.07 
	             4,293.79 
	 
	 
	 
	       83,597.86 

	Buxhet dhe Financa
	          42,410.46 
	            51,880.40 
	 
	 
	 
	       94,290.86 

	Shërbime Publike
	          14,905.13 
	          288,750.53 
	      107,056.13 
	         18,480.00 
	    747,537.68 
	   1,176,729.47 

	Mbrojtje dhe shpëtim
	          74,837.15 
	             5,217.94 
	 
	 
	      15,359.00 
	       95,414.09 

	Zyra për Komunitete
	          21,305.37 
	             3,062.06 
	 
	 
	 
	       24,367.43 

	Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural
	          17,256.81 
	            26,484.67 
	 
	         80,420.72 
	    797,550.65 
	     921,712.85 

	Ekonomi, Zhvillim dhe Turizëm
	          21,514.10 
	            14,938.10 
	 
	          1,010.00 
	 
	       37,462.20 

	Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë
	          36,092.08 
	             3,700.00 
	 
	 
	 
	       39,792.08 

	Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit
	          18,895.55 
	            83,786.61 
	 
	 
	    844,562.71 
	     947,244.87 

	Shëndetësia
	        621,093.16 
	          194,904.00 
	        21,667.00 
	          6,600.00 
	 
	     844,264.16 

	Shërbimet sociale
	          42,430.07 
	             2,567.00 
	          1,000.00 
	 
	 
	       45,997.07 

	Kulturë, Rini dhe Sport
	          39,217.17 
	            21,298.14 
	 
	         15,000.00 
	      20,000.00 
	       95,515.31 

	Administrata e arsimit
	          25,550.85 
	            13,565.00 
	 
	 
	 
	       39,115.85 

	Arsimi Parafillor & Qerdhet
	          91,087.63 
	            12,664.37 
	          2,125.00 
	 
	 
	     105,877.00 

	Arsimi Fillor
	     2,123,062.01 
	            40,337.36 
	        10,716.59 
	 
	    421,276.52 
	   2,595,392.48 

	Arsimi i Mesëm
	        495,944.58 
	            16,186.22 
	          3,552.50 
	 
	 
	     515,683.30 

	TË HYRAT VETANAKE- 21
	                    -   
	                      -   
	                  -   
	                   -   
	                 -   
	                 -   

	Zyra e Kryetarit
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Administrata
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Inspekcioni
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Buxhet dhe Financa
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Shërbime Publike
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Zyra për Komunitete
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Ekonomi, Zhvillim dhe Turizëm
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Shëndetësia
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Kulturë, Rini dhe Sport
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Arsim
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	TE HYRAT E BARTURA- 22 
	                    -   
	                      -   
	                  -   
	                   -   
	                 -   
	                 -   

	Zyra e Kryetarit
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Administrata
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Shërbime Publike
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Buxhet dhe Financa
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Zyra për Komunitete
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Ekonomi, Zhvillim dhe Turizëm
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Shendetësia
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Kulturë, Rini dhe Sport
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   

	Arsim
	 
	 
	 
	 
	 
	                 -   




[bookmark: _Toc44945360][bookmark: _Toc226446176]3.2 Shpenzimet sipas kategorive ekonomike dhe paraqitja grafike

	Kategoritë Ekonomike
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Aktual
	Alokimet 
	Shpenzimet
	Shpenzim/Buxheti aktual %
	Shpenzim/Alokim %

	Pagat dhe mëditjet
	 12,454,555.00 
	 12,454,555.00 
	 3,977,230.79 
	 3,977,230.79 
	 31.93 
	 100.00 

	Mallrat dhe Shërbimet 
	 2,761,006.00 
	 2,761,008.00 
	 2,561,008.00 
	 859,436.14 
	 31.13 
	 33.56 

	Shpenzimet komunale 
	 390,000.00 
	 390,000.00 
	 390,000.00 
	 146,117.22 
	 37.47 
	 37.47 

	Subvencionet dhe transferet
	 1,000,000.00 
	 1,000,000.00 
	 159,119.72 
	 140,960.72 
	 14.10 
	 88.59 

	Shpenzimet kapitale 
	 4,942,173.00 
	 4,948,540.66 
	 3,897,126.66 
	 2,846,286.56 
	 57.52 
	 73.04 

	GJITHSEJ
	 21,547,734.00 
	 21,554,103.66 
	 10,984,485.17 
	 7,970,031.43 
	 36.98 
	 72.56 






Përqindja e realizimit dhe planifikimit të buxhetit për periudhen raportuese




RAPORTI FINANCIAR JANAR-MARS
2026



RAPORTI FINANCIAR JANAR-MARS
2026
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[bookmark: _Toc226446177]3.3 Mallra dhe Shërbime sipas programeve
	Kodet
	Përshkrimi
	Zyra e Kryetarit
	Administrata 
	 Çështje Gjinore 
	 Inspekcioni  
	 Kuvendit Komunal
	Buxhet dhe Financa
	TOTALI

	 
	Tabela A
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026

	13140
	Transporti për udhëtime zyrtare jashtë vendit
	
679.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	679.00 
	-   

	13143
	Shpenzimet e tjera për udhëtimet zyrtare jashtë vendit
	
158.40 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	158.40 
	-   

	13310
	Interneti
	 
	
30.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	-   
	30.00 

	13320
	Telefonia mobile
	15.14 
	 
	
208.78 
	2,000.00 
	 
	 
	 
	1,500.00 
	 
	 
	50.00 
	 
	273.92 
	3,500.00 

	13330
	Shërbimet postare
	 
	 
	
251.20 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	200.60 
	 
	 
	251.20 
	200.60 

	13420
	Shërbimet e përfaqësimit për avokaturë
	                   600.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                   10,823.33 
	 
	            11,423.33 
	                        -   

	13440
	Shërbimet këshilldhënëse dhe profesionale
	 
	 
	 
	 
	              150.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                150.00 
	                        -   

	13445
	Shërbimet e veçanta - konsulentë dhe kontraktorë individual 
	                   450.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                    979.00 
	                    544.27 
	                     2,250.00 
	                       450.00 
	              3,679.00 
	                  994.27 

	13450
	Shërbimet e shtypjes/printimit
	 
	                    521.66 
	                 5,033.81 
	                2,045.90 
	 
	 
	 
	                 602.00 
	 
	 
	 
	 
	              5,033.81 
	               3,169.56 

	13460
	Shërbimet kontraktuese të tjera
	                5,908.04 
	 
	 
	 
	 
	 
	               1,060.00 
	               4,060.00 
	 
	 
	                   18,040.96 
	                     6,995.00 
	            25,009.00 
	              11,055.00 

	13475
	Sigurimi fizik i objekteve publike
	 
	 
	                 3,014.82 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	              3,014.82 
	                        -   

	13480
	Shpenzimet e anëtarësimit
	 
	 
	 
	                4,500.00 
	 
	 
	 
	               4,500.00 
	 
	 
	 
	 
	                      -   
	               9,000.00 

	13510
	Blerja e librave dhe veprave artistike
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                       614.80 
	                      -   
	                  614.80 

	13610
	Furnizimet për zyrë
	                   144.44 
	                 2,814.82 
	                   294.10 
	                3,941.73 
	 
	              222.00 
	 
	                 278.00 
	 
	                    240.00 
	                       605.42 
	 
	              1,043.96 
	               7,496.55 

	13620
	Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)
	 
	 
	                   590.33 
	                   281.19 
	 
	 
	 
	 
	                     57.60 
	                     95.33 
	                         52.20 
	 
	                700.13 
	                  376.52 

	13760
	Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje
	 
	 
	                 1,696.00 
	                1,696.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	              1,696.00 
	               1,696.00 

	13780
	Derivatet për automjete, gjeneratorë dhe makineri
	                1,359.19 
	                 1,567.61 
	                 1,314.47 
	                2,387.27 
	              131.48 
	              194.26 
	                 730.72 
	                 494.97 
	 
	                    961.13 
	 
	                       168.60 
	              3,535.86 
	               5,773.84 

	13950
	Regjistrimi i automjeteve
	 
	                     75.00 
	                     75.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                       490.44 
	 
	                565.44 
	                   75.00 

	13951
	Sigurimi i automjeteve
	                   374.65 
	                    919.12 
	                   127.02 
	                   440.81 
	 
	 
	                 440.81 
	                 567.83 
	                    313.79 
	 
	                       233.10 
	 
	              1,489.37 
	               1,927.76 

	13953
	Sigurimi i ndërtesave dhe të tjera
	 
	 
	                 2,268.27 
	                4,646.36 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	              2,268.27 
	               4,646.36 

	13954
	Kontrollimi teknik i automjeteve
	                    30.00 
	                     43.00 
	                     60.00 
	 
	 
	 
	 
	                   30.00 
	                     30.00 
	                     32.46 
	                         30.00 
	                         30.00 
	                150.00 
	                  135.46 

	13954
	Kontrollimi teknik i automjeteve -21
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                   60.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	                  60.00 
	                        -   

	14010
	Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve
	                   550.00 
	                 3,803.50 
	                   743.00 
	                   658.00 
	 
	 
	               1,045.00 
	                 823.00 
	                    364.00 
	 
	                       520.00 
	 
	              3,222.00 
	               5,284.50 

	14022
	Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste
	 
	                    260.15 
	               16,616.08 
	               24,957.12 
	 
	 
	 
	               1,549.06 
	 
	 
	                         69.60 
	                   43,622.00 
	            16,685.68 
	              70,388.33 

	14024
	Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore
	 
	 
	                 8,087.55 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	              8,087.55 
	                        -   

	14220
	Botimet e publikimeve
	                1,155.00 
	                 1,540.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	              1,155.00 
	               1,540.00 

	14230
	Shpenzimet për informim publik
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                    837.00 
	                 1,674.00 
	 
	 
	                837.00 
	               1,674.00 

	14310
	Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit
	 
	                 1,849.59 
	                   486.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                    546.00 
	 
	 
	                486.00 
	               2,395.59 

	14410
	Vendimet gjyqësore
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                   17,236.95 
	 
	            17,236.95 
	                        -   

	 
	Totali
	11,423.86 
	13,424.45 
	40,866.43 
	47,554.38 
	281.48 
	416.26 
	3,336.53 
	14,404.86 
	2,581.39 
	               4,293.79 
	                50,402.00 
	                51,880.40 
	       108,891.69 
	         131,974.14 



	Kodet
	Përshkrimi
	Shërbime Publike
	Zjarrëfikësat dhe Inspektimet
	Zyra për Komunitete
	Bujqësia
	Ekonomia
	Kadastra dhe Gjeodezia
	TOTALI

	 
	Tabela B
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026

	13320
	Telefonia mobile
	 
	 
	                              14.07 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                       1,000.00 
	                                   19.98 
	                                   34.99 
	                         34.05 
	                    1,034.99 

	13330
	Shërbimet postare
	 
	 
	 
	 
	 
	                     57.90 
	 
	                       285.90 
	 
	                           225.60 
	 
	                                380.65 
	                                   -   
	                        950.05 

	13440
	Shërbimet këshilldhënëse dhe profesionale
	 
	 
	                           200.00 
	 
	               2,053.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                  2,253.00 
	                                     -   

	13445
	Shërbimet e veçanta - konsulentë dhe kontraktorë individual 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                   3,600.00 
	                   1,350.00 
	                           870.00 
	                           435.00 
	                                870.00 
	                                435.00 
	                  5,340.00 
	                    2,220.00 

	13450
	Shërbimet e shtypjes/printimit
	 
	 
	 
	 
	 
	                  503.81 
	 
	                       491.42 
	 
	 
	 
	 
	                                   -   
	                        995.23 

	13460
	Shërbimet kontraktuese të tjera
	 
	 
	 
	                             79.92 
	 
	 
	                   3,000.00 
	                20,107.50 
	 
	 
	 
	                                400.00 
	                  3,000.00 
	                 20,587.42 

	13470
	Shërbimet teknike
	 
	 
	 
	 
	                   185.00 
	 
	 
	 
	 
	                       2,233.74 
	 
	 
	                      185.00 
	                    2,233.74 

	13504
	Pajisjet e tjera të teknol.informative dhe të komunikimit
	                  62,585.37 
	                    35,000.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	               62,585.37 
	                 35,000.00 

	13610
	Furnizimet për zyrë
	 
	 
	 
	 
	                   182.00 
	 
	                   1,050.55 
	                   1,008.10 
	                       1,071.38 
	                       1,178.30 
	                                   96.30 
	                                755.51 
	                  2,400.23 
	                    2,941.91 

	13620
	Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)
	 
	 
	 
	 
	 
	                  277.22 
	                          55.00 
	 
	                       1,429.79 
	 
	 
	                                   13.47 
	                  1,484.79 
	                        290.69 

	13760
	Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje
	 
	 
	                           375.73 
	                     1,250.00 
	 
	 
	 
	                       776.00 
	 
	 
	 
	 
	                      375.73 
	                    2,026.00 

	13780
	Derivatet për automjete, gjeneratorë dhe makineri
	                             69.15 
	                              97.58 
	                      1,513.35 
	                          916.99 
	                   271.17 
	                  559.17 
	                       180.66 
	                       324.10 
	                              80.71 
	                           105.44 
	                                366.73 
	                                407.01 
	                  2,481.77 
	                    2,410.29 

	13950
	Regjistrimi i automjeteve
	                          150.00 
	                              75.00 
	 
	                             75.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	                              75.00 
	 
	 
	                      150.00 
	                        225.00 

	13950
	Regjistrimi i automjeteve -21
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                              75.00 
	 
	 
	 
	                         75.00 
	                                     -   

	13951
	Sigurimi i automjeteve
	                          440.81 
	                           313.79 
	                           795.23 
	                     1,574.03 
	 
	 
	                       440.81 
	                       762.65 
	 
	                           127.02 
	                                127.02 
	                                440.81 
	                  1,803.87 
	                    3,218.30 

	13954
	Kontrollimi teknik i automjeteve
	                             60.00 
	                              30.00 
	                              50.00 
	                             30.00 
	 
	 
	                          80.00 
	                          60.00 
	 
	                              30.00 
	                                   30.00 
	                                   60.00 
	                      220.00 
	                        210.00 

	14010
	Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve
	 
	 
	                              45.00 
	                     1,292.00 
	 
	                  976.00 
	                       793.00 
	                   1,184.00 
	                           114.00 
	                           382.70 
	                                142.00 
	                                718.00 
	                  1,094.00 
	                    4,552.70 

	14022
	Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                       135.00 
	                       1,609.52 
	                       5,946.24 
	 
	                                   54.56 
	                  1,609.52 
	                    6,135.80 

	14032
	Mirëmbajtja e rrugëve lokale
	                  84,281.78 
	                 114,770.02 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                       2,788.26 
	 
	 
	               84,281.78 
	              117,558.28 

	14050
	Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve
	 
	 
	                      1,424.83 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                  1,424.83 
	                                     -   

	14060
	Mirëmbajtja rutinore
	               182,490.62 
	                 138,464.14 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                       1,652.95 
	                           410.80 
	 
	 
	            184,143.57 
	              138,874.94 

	14310
	Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit
	 
	 
	 
	 
	 
	                  386.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                                   -   
	                        386.00 

	14410
	Vendimet gjyqësore
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                11,000.00 
	 
	                       2,423.00 
	 
	 
	 
	               13,423.00 
	                                     -   

	14410
	Vendimet gjyqësore -21
	               178,489.07 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	            178,489.07 
	                                     -   

	14415
	Pagesat për tarifa - vendimet gjyqësore/përmbarimore
	 
	 
	 
	 
	 
	                  301.96 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                                   -   
	                        301.96 

	 
	 
	               508,566.80 
	                 288,750.53 
	                      4,418.21 
	                     5,217.94 
	               2,691.17 
	              3,062.06 
	                20,200.02 
	                26,484.67 
	                       9,326.35 
	                    14,938.10 
	                            1,652.03 
	                            3,700.00 
	            546,854.58 
	              342,153.30 




	Kodet
	Përshkrimi
	Urbanizmi
	Shëndetësia dhe Mirëqenie sociale
	Qendra për punë sociale
	Kulturë,Rini dhe Sport
	Arsimi
	Totali

	 
	Tabela C
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026

	13130
	Transporti për udhëtime zyrtare brenda vendit
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                11,003.00 
	                19,401.90 
	                   11,003.00 
	                   19,401.90 

	13310
	Interneti
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                    492.26 
	                 3,195.81 
	                       492.26 
	                     3,195.81 

	13330
	Shërbimet postare
	 
	                11,111.81 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                             -   
	                   11,111.81 

	13420
	Shërbimet e përfaqësimit për avokaturë
	               10,052.67 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                   10,052.67 
	                             -   

	13430
	Shërbimet e ndryshme shëndetësore
	 
	 
	                   120.00 
	               11,562.75 
	                50.00 
	 
	 
	 
	 
	 
	                       170.00 
	                   11,562.75 

	13440
	Shërbimet këshilldhënëse dhe profesionale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                    100.00 
	 
	                       100.00 
	                             -   

	13445
	Shërbimet e veçanta - konsulentë dhe kontraktorë individual 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	               1,800.00 
	                 900.00 
	                 1,800.00 
	                 5,370.00 
	                     3,600.00 
	                     6,270.00 

	13450
	Shërbimet e shtypjes/printimit
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                 360.19 
	 
	 
	                             -   
	                       360.19 

	13460
	Shërbimet kontraktuese të tjera
	               81,910.42 
	                24,823.87 
	                   413.30 
	 
	              826.60 
	 
	 
	 
	 
	 
	                   83,150.32 
	                   24,823.87 

	13470
	Shërbimet teknike
	               16,200.00 
	 
	                   170.00 
	 
	 
	 
	               7,616.00 
	               6,620.00 
	 
	                    171.10 
	                   23,986.00 
	                     6,791.10 

	13475
	Sigurimi fizik i objekteve publike
	 
	 
	                 3,047.59 
	                9,175.54 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                     3,047.59 
	                     9,175.54 

	13480
	Shpenzimet e anëtarësimit
	                8,431.20 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                     8,431.20 
	                             -   

	13509
	Pajisjet e tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                    693.00 
	 
	                       693.00 
	                             -   

	13610
	Furnizimet për zyrë
	 
	                    797.55 
	                 6,926.68 
	               12,905.56 
	            1,000.00 
	 
	 
	               3,973.35 
	                 5,047.99 
	                 6,798.99 
	                   12,974.67 
	                   24,475.45 

	13620
	Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)
	 
	                     98.56 
	 
	                   759.50 
	              390.03 
	 
	 
	                 148.34 
	                 7,620.83 
	                 9,065.27 
	                     8,010.86 
	                   10,071.67 

	13630
	Furnizimet mjekësore
	 
	 
	               53,227.63 
	               36,824.79 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                   53,227.63 
	                   36,824.79 

	13640
	Furnizimet e pastrimit
	 
	 
	                   541.22 
	                1,354.50 
	 
	 
	 
	 
	                 1,190.70 
	                 9,096.38 
	                     1,731.92 
	                   10,450.88 

	13720
	Nafta për ngrohje qendrore
	 
	 
	 
	                6,326.86 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                             -   
	                     6,326.86 

	13760
	Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje
	 
	 
	                 5,154.00 
	               11,100.00 
	 
	 
	                 740.00 
	               2,800.27 
	              133,071.84 
	                11,189.67 
	                 138,965.84 
	                   25,089.94 

	13780
	Derivatet për automjete, gjeneratorë dhe makineri
	                    26.49 
	                    128.32 
	               18,062.10 
	               10,757.62 
	              223.37 
	           1,495.00 
	                 214.88 
	                 417.67 
	                    493.84 
	                    810.74 
	                   19,020.68 
	                   13,609.35 

	13950
	Regjistrimi i automjeteve
	 
	 
	                   330.00 
	                   150.00 
	              510.00 
	              150.00 
	 
	 
	 
	 
	                       840.00 
	                       300.00 

	13951
	Sigurimi i automjeteve
	                   127.02 
	                    127.02 
	                 3,671.14 
	               13,114.04 
	 
	 
	 
	                 268.96 
	                    127.02 
	                    127.02 
	                     3,925.18 
	                   13,637.04 

	13953
	Sigurimi i ndërtesave dhe të tjera
	 
	 
	                 6,095.18 
	 
	 
	 
	 
	                 239.39 
	 
	 
	                     6,095.18 
	                       239.39 

	13954
	Kontrollimi teknik i automjeteve
	                    30.00 
	                     60.00 
	 
	                   350.00 
	 
	 
	 
	 
	                     30.00 
	                     30.00 
	                         60.00 
	                       440.00 

	14010
	Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve
	                   886.00 
	                    105.00 
	                 8,625.20 
	                7,902.20 
	 
	              823.00 
	                 330.00 
	               1,043.50 
	 
	 
	                     9,841.20 
	                     9,873.70 

	14020
	Mirëmbajtja e ndërtesave të banimit
	 
	 
	 
	 
	 
	               99.00 
	 
	 
	 
	                    112.20 
	                             -   
	                       211.20 

	14022
	Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste
	                6,028.50 
	                41,273.21 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                     6,028.50 
	                   41,273.21 

	14023
	Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                 2,993.20 
	                 5,051.87 
	                     2,993.20 
	                     5,051.87 

	14024
	Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore
	 
	 
	               48,603.95 
	               44,223.24 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                   48,603.95 
	                   44,223.24 

	14026
	Mirëmbajtja e objekteve sportive
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                 883.92 
	 
	 
	 
	                       883.92 
	                             -   

	14027
	Mirëmbajtja e objekteve kulturore
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	               6,221.00 
	               1,817.36 
	 
	 
	                     6,221.00 
	                     1,817.36 

	14032
	Mirëmbajtja e rrugëve lokale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	               2,218.61 
	 
	 
	                             -   
	                     2,218.61 

	14040
	Mirëmbajtja e teknologjisë informative dhe të komunikimit
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                     99.00 
	                    396.00 
	                         99.00 
	                       396.00 

	14050
	Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve
	 
	                 5,000.00 
	 
	               27,584.00 
	 
	 
	 
	 
	                    387.00 
	                11,936.00 
	                       387.00 
	                   44,520.00 

	14060
	Mirëmbajtja rutinore
	               18,267.72 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                   18,267.72 
	                             -   

	14310
	Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit
	 
	 
	                   158.60 
	                   813.40 
	 
	 
	                 533.50 
	                 490.50 
	                     98.00 
	 
	                       790.10 
	                     1,303.90 

	14410
	Vendimet gjyqësore
	             138,819.71 
	 
	               53,006.94 
	 
	 
	 
	 
	 
	                 3,284.85 
	 
	                 195,111.50 
	                             -   

	14410
	Vendimet gjyqësore -22
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	               4,000.00 
	 
	 
	 
	                     4,000.00 
	                             -   

	14415
	Pagesat për tarifa - vendimet gjyqësore/përmbarimore
	 
	                    261.27 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                             -   
	                       261.27 

	14420
	Vendimet administrative - neni 39.2 lmfpp
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                             -   
	                             -   

	 
	 
	            280,779.73 
	               83,786.61 
	             208,153.53 
	             194,904.00 
	           3,000.00 
	           2,567.00 
	            22,339.30 
	             21,298.14 
	              168,532.53 
	               82,752.95 
	                 682,805.09 
	                 385,308.70 

	 
	Tabela A+B+C
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	               1,338,551.36 
	                 859,436.14 



RAPORTI FINANCIAR JANAR-MARS
2026
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[bookmark: _Toc226446178][bookmark: _Toc526953448]3.4 Mallra dhe Shërbime sipas kodeve ekonomike
	[bookmark: _Toc526953449][bookmark: _Toc526958811]Kodet
	Përshkrimi
	2025
	2026
	Diferenca
	Krahasimi ne %

	13130
	Transporti për udhëtime zyrtare brenda vendit
	11,003.00
	19,401.90
	8,398.90
	76.33

	13140
	Transporti për udhëtime zyrtare jashtë vendit
	679.00
	0.00
	-679.00
	-100.00

	13143
	Shpenzimet e tjera për udhëtimet zyrtare jashtë vendit
	158.40
	0.00
	-158.40
	-100.00

	13310
	Interneti
	492.26
	3,225.81
	2,733.55
	555.31

	13320
	Telefonia mobile
	307.97
	4,534.99
	4,227.02
	1,372.54

	13330
	Shërbimet postare
	251.20
	12,262.46
	12,011.26
	4,781.55

	13420
	Shërbimet e përfaqësimit për avokaturë
	21,476.00
	0.00
	-21,476.00
	-100.00

	13430
	Shërbimet e ndryshme shëndetësore
	170.00
	11,562.75
	11,392.75
	6,701.62

	13440
	Shërbimet këshilldhënëse dhe profesionale
	2,503.00
	0.00
	-2,503.00
	-100.00

	13445
	Shërbimet e veçanta - konsulentë dhe kontraktorë individual 
	12,619.00
	9,484.27
	-3,134.73
	-24.84

	13450
	Shërbimet e shtypjes/printimit
	5,033.81
	4,524.98
	-508.83
	-10.11

	13460
	Shërbimet kontraktuese të tjera
	111,159.32
	56,466.29
	-54,693.03
	-49.20

	13470
	Shërbimet teknike
	24,171.00
	9,024.84
	-15,146.16
	-62.66

	13475
	Sigurimi fizik i objekteve publike
	6,062.41
	9,175.54
	3,113.13
	51.35

	13480
	Shpenzimet e anëtarësimit
	8,431.20
	9,000.00
	568.80
	6.75

	13504
	Pajisjet e tjera të teknol.informative dhe të komunikimit
	62,585.37
	35,000.00
	-27,585.37
	-44.08

	13509
	Pajisjet e tjera
	693.00
	0.00
	-693.00
	-100.00

	13510
	Blerja e librave dhe veprave artistike
	0.00
	614.80
	614.80
	#DIV/0!

	13610
	Furnizimet për zyrë
	16,418.86
	34,913.91
	18,495.05
	112.65

	13620
	Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)
	10,195.78
	10,738.88
	543.10
	5.33

	13630
	Furnizimet mjekësore
	53,227.63
	36,824.79
	-16,402.84
	-30.82

	13640
	Furnizimet e pastrimit
	1,731.92
	10,450.88
	8,718.96
	503.43

	13720
	Nafta për ngrohje qendrore
	0.00
	6,326.86
	6,326.86
	#DIV/0!

	13760
	Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje
	141,037.57
	28,811.94
	-112,225.63
	-79.57

	13780
	Derivatet për automjete, gjeneratorë dhe makineri
	25,038.31
	21,793.48
	-3,244.83
	-12.96

	13950
	Regjistrimi i automjeteve
	1,555.44
	600.00
	-955.44
	-61.43

	13950
	Regjistrimi i automjeteve -21
	75.00
	0.00
	-75.00
	-100.00

	13951
	Sigurimi i automjeteve
	7,218.42
	18,783.10
	11,564.68
	160.21

	13953
	Sigurimi i ndërtesave dhe të tjera
	8,363.45
	4,885.75
	-3,477.70
	-41.58

	13954
	Kontrollimi teknik i automjeteve
	430.00
	785.46
	355.46
	82.67

	13954
	Kontrollimi teknik i automjeteve -21
	60.00
	0.00
	-60.00
	-100.00

	14010
	Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve
	14,157.20
	19,710.90
	5,553.70
	39.23

	14020
	Mirëmbajtja e ndërtesave të banimit
	0.00
	211.20
	211.20
	#DIV/0!

	14022
	Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste
	24,323.70
	117,797.34
	93,473.64
	384.29

	14023
	Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore
	2,993.20
	5,051.87
	2,058.67
	68.78

	14024
	Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore
	56,691.50
	44,223.24
	-12,468.26
	-21.99

	14026
	Mirëmbajtja e objekteve sportive
	883.92
	0.00
	-883.92
	-100.00

	14027
	Mirëmbajtja e objekteve kulturore
	6,221.00
	1,817.36
	-4,403.64
	-70.79

	14032
	Mirëmbajtja e rrugëve lokale
	84,281.78
	119,776.89
	35,495.11
	42.11

	14040
	Mirëmbajtja e teknologjisë informative dhe të komunikimit
	99.00
	396.00
	297.00
	300.00

	14050
	Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve
	1,811.83
	44,520.00
	42,708.17
	2,357.18

	14060
	Mirëmbajtja rutinore
	202,411.29
	138,874.94
	-63,536.35
	-31.39

	14220
	Botimet e publikimeve
	1,155.00
	1,540.00
	385.00
	33.33

	14230
	Shpenzimet për informim publik
	837.00
	1,674.00
	837.00
	100.00

	14310
	Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit
	1,276.10
	4,085.49
	2,809.39
	220.15

	14410
	Vendimet gjyqësore
	225,771.45
	0.00
	-225,771.45
	-100.00

	14410
	Vendimet gjyqësore -21
	178,489.07
	0.00
	-178,489.07
	-100.00

	14410
	Vendimet gjyqësore -22
	4,000.00
	0.00
	-4,000.00
	-100.00

	14415
	Pagesat për tarifa - vendimet gjyqësore/përmbarimore
	0.00
	563.23
	563.23
	#DIV/0!

	 
	Totali
	1,338,551.36
	859,436.14
	-479,115.22
	-35.79











Paraqitja grafike e raporti për Mallra dhe Shërbime sipas kodeve ekonomike Janar- Mars 2026/2025 dhe krahasimi i tyre në përqindje.





[bookmark: _Toc226446179]3.5 Shërbime Komunale 2026/2025

	 
	Rryma   (13210)
	Uji    (13220)
	Mbeturinat (13230)
	Telefon Internet (13250)
	Vendim Gjyqësore
	Totali

	Programet (drejtoritë)
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026
	2025
	2026

	Shërbime Publike
	36,830.21
	101,871.70
	36
	1,473.64
	294.4
	 3,710.79 
	
	
	 24,769.92 
	
	61,930.53
	 107,056.13 

	Shëndetësia
	7,313.38
	19,176.35
	0
	
	128
	 2,256.00 
	
	234.65
	 7,000.00 
	
	14,441.38
	 21,667.00 

	Qendra per pune Sociale
	0
	672.08
	0
	100.37
	
	 227.55 
	231.72
	
	
	
	231.72
	 1,000.00 

	Arsim
	8,781.32
	12,684.05
	3,069.63
	2,771.06
	1,588.08
	 852.42 
	86.62
	86.56
	
	
	13,525.65
	 16,394.09 

	 Totali  
	52,924.91
	134,404.18
	3,105.63
	4,345.07
	2,010.48
	7,046.76
	318.34
	321.21
	31,769.92
	0.00
	90,129.28
	146,117.22 















                                                                                Drejtoria për Buxhet dhe Financa: _____________________________  
Realizimi 2025	
Të hyrat e rregullta 	Gjobat e gjykatave	Gjobat  e trafikut	Të hyrat nga pyje	Totali	330214.63	8122.6399999999994	83286	5.4	421628.67000000004	Realizimi 2026	
Të hyrat e rregullta 	Gjobat e gjykatave	Gjobat  e trafikut	Të hyrat nga pyje	Totali	272285.68000000005	0	0	0	272285.68000000005	


Të planifikuara   	2025	
1	175360.74	Të realizuara   	2025	
1	160886.81	Të planifikuara   	2026	
1	194858	Të realizuara  	2026	
1	72148.009999999995	


Pagat dhe mëditjet	Buxheti Fillestar	Buxheti Aktual	Alokimet 	Shpenzimet	12454555	12454555	3977230.79	3977230.79	Mallrat dhe Shërbimet 	Buxheti Fillestar	Buxheti Aktual	Alokimet 	Shpenzimet	2761006	2761008	2561008	859436.14	Shpenzimet komunale 	Buxheti Fillestar	Buxheti Aktual	Alokimet 	Shpenzimet	390000	390000	390000	146117.22	Subvencionet dhe transferet	Buxheti Fillestar	Buxheti Aktual	Alokimet 	Shpenzimet	1000000	1000000	159119.72	140960.72	Shpenzimet kapitale 	Buxheti Fillestar	Buxheti Aktual	Alokimet 	Shpenzimet	4942173	4948540.66	3897126.66	2846286.56	



2025	

1338551.3600000001	2026	

859436.1399999999	Diferenca	

-479115.2200000002	Diferenca e shprehur ne %	

-35.793562676593879	
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